
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 października 1992 r. Nr 76 
TREŚC: 

Poz.: 
ROZPO RZĄDZ EN lA RADY M I NISTRÓW: 

377 - z dnia 25 września 1992 r. w sprawie opłat związanych z ochroną znaków towarowych 1317 

378 - z dnia 29 września 1992 r. w sprawie dotacji z budżetu państwa na finansowanie inwestycji 
tworzących nowe miejsca pracy w regionach zagrożonych wysokim bezrobociem . 1318 

379 - z dnia 30 września 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad funkcjonowania oraz źródeł 
zasilania Funduszu Restrukturyzacji i Oddłużenia Rolnictwa . 1321 

380 - z dnia 6 października 1992 r. w sprawie zawieszenia do dnia 31 marca 1993 r. pobierania ceł od 
niektórych towarów . 1322 

381 - z dnia 6 października 1992 r. w sprawie ustanowienia czasowego zakazu wywozu niektórych 
towarów 1323 

382 - z dnia 6 października 1992 r. w sprawie ustanowienia czasowego ograniczenia wywozu niektórych 
towarów 1 324 

383 - z dnia 6 października 1992 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary 
przywożone z zagranicy . 1326 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

384 - Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 21 września 1992 r. w sprawie nadania osobowości 
prawnej Wydawnictwu Duszpasterstwa Rolników z siedzibą we Włocławku . 1326 

385 - Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 30 września 1992 r. w sprawie ustanowienia 
dodatkowych kontyngentów na przywóz benzyn i olejów napędowych . 1327 

377 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 września 1992 r. 

w sprawie opłat związanych z ochroną znaków towarowych. 

Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1985 r. o znakach towarowych (Dz. U. Nr 5, poz. 17 i z 1989 r. 
Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje : 

wniosku o przedłużenie prawa z rejestracji znaku towaro­
wego. 

§ 1. 1. W postępowaniu w sprawach znaków towaro­
wych przed Urzędem Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, 
zwanym dalej "Urzędem Patentowym", i Komisją Odwoław­
czą przy Urzędzie Patentowym są pobierane opłaty jedno­
razowe i opłaty okresowe. 

2. Wysokość opłat związanych z ochroną znaków towa­
rowych określa tabela stanowiąca załącznik do rozporządze ­
nia. 

§ 2. 1. Opłaty jednorazowe od podań, wniosków, od­
wołań, zażaleń i za inne czynności uiszcza się z góry. 

2. Jeżeli w wyniku wniesionego odwołania lub zażale­
nia decyzja lub postanowienie zostało uchylone, opłata 
uiszczona za odwołanie lub zażalenie podlega zwrotowi. 

§ 3. Opłata okresowa za pierwszy dziesięcioletni okres 
ochrony znaku towarowego jest płatna w terminie trzech 
miesięcy od dnia doręczenia wezwania do jej uiszczenia. 

§ 4. 1. Opłaty za następne dziesięcioletnie okresy 
ochrony znaku towarowego uiszcza się łącznie ze złożeniem 

2. W przypadku złożenia wniosku o przedłużenie prawa 
z rejestracji znaku towarowego w terminie sześciu miesięcy 
po upływie poprzedniego okresu ochrony znaku, opłaty, 

o których mowa w ust. 1, ulegają zwiększeniu o 30%. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1, podlegają zwroto­
wi, jeżeli przed upływem poprzedniego okresu ochrony 
prawo z rejestracji znaku towarowego wygaśnie lub zostanie 
unieważnione . Opłaty za okresy ubiegłe i za okres bieżący nie 
podlegają zwrotowi. 

§ 5. 1. Osobie, która wykaże, że nie jest w stanie uiścić 
należnej opłaty w terminie, i przed tym terminem złoży 

odpowiednio umotywowany wniosek, Urząd Patentowy mo­
że termin odroczyć, nie dłużej jednak niż o sześć miesięcy. 
W tym okresie, do czasu uiszczenia opłaty, Urząd Patentowy 
nie podejmuje żadnych czynności uzależnionych od tej opłaty. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy opłaty, o której mowa w § 4. 

§ 6. 1. Opłaty przewidziane w rozporządzeniu uiszcza 
się na rachunek Urzędu Patentowego gotówką, przelewem 
lub przekazem pocztowym. Opłaty te stanowią dochód 
budżetu państwa. 



Dziennik Ustaw Nr 76 1318 Poz. 377 i 378 

2. Opłaty uiszcza się oddzielnie dla każdego znaku. 

§ 7. Opłaty jednorazowe od podań, wniosków, odwo­
łań, zażaleń i za inne czynności dokonane po dniu wejścia 
w życie rozporządzenia, a także opłaty okresowe, których 
termin płatności przypada po dniu wejścia w życie roz­
porządzenia, uiszcza się w wysokości określonej w roz­
porządzeniu, chyba że opłata została uiszczona wcześniej lub 
jej wysokość została określona w wezwaniu doręczonym 
przed dniem wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 8. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 
lipca 1985 r. w sprawie trybu zgłaszania znaków towarowych 
za granicą oraz opiat związanych z ochroną znaków towaro­
wycł'1 (Dz. U. Nr 33, poz. 147, z 1989 r. Nr 38, poz. 207 
i z 1991 r. Nr 18, poz. 77) . 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 25 września 1992 r. (poz. 
377) 

TABELA OPŁAT ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ZNAKOW TOWAROWYCH 

I. Opłaty jednorazowe 
1. Od podania o zarejestrowanie znaku towarowego 

a w przypadku wspólnego znaku towarowego 
2. Od oświadczenia o korzystaniu z pierwszeństwa 
3. Od wniosku o wydanie przez Urząd Patentowy decyzji w postępowaniu spornym 

2.000.000 zł 
4.000.000 zł 

150.000 zł 
500.000 zł 
500.000 zl 
200.000 zł 
100.000 zł 

4. Od wniosku o wygaśnięcie prawa z rejestracji z powodu nieużywania znaku 
5. Od odwołania od decyzji Urzędu Patentowego 
6. Od zażalenia na postanowienie Urzędu Patentowego 
7. Za odpis lub wyciąg z rejestru znaków towarowych albo zaświadczenie o istnieniu określonego 

wpisu w rejestrze znaków towarowych 50.000 zł 
200.000 zł 
400.000 zł 

50.000 zł 
200.000 zł 

2.000.000 zł \ 
1.000.000 zł. 

8. Za drugie przedłużenie terminu do wykonania postanowienia 
9. Za trzecie przedłużenie terminu do wykonania postanowienia 

10. Za wydanie dowodu pierwszeństwa 
11. Od wniosku o dokonanie zmiany w rejestrze 
12. Od wniosku o rejestrację międzynarodową 
13. Od wniosku o przedłużenie ochrony 

II. Opłaty okresowe (za dziesięcioletni okres ochrony) 
Za każdą klasę towarową według obowiązującej klasyfikacji towarów 
a w przypadku wspólnego znaku towarowego 

1.000.000 zł 
2.000.000 zł. 

378 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 września 1992 r. 

w sprawie dotacji z budżetu państwa na finansowanie inwestycji tworzących nowe miejsca pracy w regio­
nach zagrożonych wysokim bezrobociem. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1992 z dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa tryb składania wnios­
ków oraz zasady przyznawania z rezerwy budżetu państwa, 
określonej wart. 20 ust. 1 ustawy budżetowej na rok 1992 
z dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229), dotacji na 
finansowanie inwestycji tworzących nowe miejsca pracy 
w regionach zagrożonych wysokim bezrobociem, zwanych 
dalej ..inwestycjami". 

2. Regiony zagrożone wysokim bezrobociem określa 
uchwała nr 93 Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1992 r. 
w sprawie wykazu gmin o szczególnym zagrożeniu wysokim 
bezrobociem strukturalnym (Monitor Polski Nr 28, poz. 195). 

§ 2. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na finansowanie 
inwestycji tworzących nowe miejsca pracy w regionach 
zagrożonych wysokim bezrobociem składają: 

1) zarządy gmin - bezpośrednio do Ministra Pracy i Polity­
ki Socjalnej, 

2) pozostałe podmioty gospodarcze - za pośrednictwem 
wojewody, 

zwane dalej "wnioskodawcami", w terminie 14 dni od dnia 
wejścia w życie rozporządzenia. 

2. Wojewodowie przekazują wnioski, o których mowa 
w ust. 1, Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej w terminie 14 
dni od dnia złożenia wniosku . 

§ 3. 1. Dotacja może być przyznana na finansowanie 
inwestycji: 

1) która jest realizowana przez wnioskodawcę w regionie 
zagrożonym wysokim bezrobociem, 

2) która tworzy nowe miejsca pracy lub uzupełnia infra­
strukturę techniczną warunkującą tworzenie tych miejsc 
pracy, 


